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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria Infrastrukturés dhe Trasnportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transportation

Ministri Infrastrukturés dhe Transportit, né mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafit 2), té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe paragrafi 6)
dhe neni 38 (paragrafi 3) té rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés t& Kryeministrit dhe Ministrave (22.03.2011), Rregulloren nr. 26/2018 pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores nr. 02/2011 Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés té
Kryeministrit dhe Ministrave, nenit 84 dhe 131 t& Ligjit nr. 05/L - 031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazta Zyrtare Nr. 20/21 Qershor 2016), nenit 5 dhe 21 Ligjit nr.
04/L - 179 pér Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ 06/2016 pér plotésimin e
Udhézimit Administrativ nr. 09/2013 pér Rrjetin e Linjave dhe Rendit t& Udhétimit t& Transportit
Ndérurban t& Udhétaréve me Autobus, dhe rekomandimit té komisionit t& caktuar me vendimin
nr. 5517 té dt. 23.05.2019, nxjerr kéteé:

VENDIM

Refuzohet si e pa pranueshme ankesa nr. prot. 4621 t& dt. 03.05.2019 e parashtruar nga
operatorét transportues N.T.T. “NIKU TOURS”, N.T.P. “BALA”, N.T.T. “KUKLECI” dhe N.T.T.
“FLORIANI" gg t& gjithé nga Istogu, kundér vendimit pér shpalljen e nisjes né relacionin Istog
~Kliné - Prishtiné me nisje né ora 09:00 dhe kthim né ora 11:00.

Arsyetim

Komisionit i eméruar nga Ministri Infrastrukturés dhe Transportit, me vendimin nr. prot.
5517 té datés 23.05.2019, pas shqyrtimit t& ankesés nr. prot. 4621 t& dt. 03.05.2019 e parashtruar
nga operatorét transportues N.T.T. “NIKU TOURS”, N.T.P. “BALA”, N.T.T. “KUKLECI” dhe
N.T.T. “FLORIANI" gé té gjithé nga Istogu, kundér vendimit pér shpalljen e nisjes né relacionin
Istog-Kliné-Prishtiné me nisje né ora 09:00 dhe kthim né ora 11:00, ka konstatuar se c8shtja né
fjalé éshté trajtuar edhe me ankesén nr. 2156 t& dt.04.03.2019 e parashtruar nga po t& njgjtit
operatoré, e cila ankesé éshté trajtuar duke marré pérgjigje me vendimin e nxjerré nga Ministri
Infrastrukturés dhe Transportit dt. 13.05.2019 me nr. prot. 4972, pérmes t& cilés ankesa éshté
refuzuar sipas arsyetimit té vendimit né fjalé. Andaj bazuar né vendimin me nr.prot. 4972 té dt.
13.05.2019 gjegjésisht késhillén juridike dhéné né vendim, pala e pa kénaqur mund té parashtroi
padiné Gjykatén Kompetente.
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Bazuar né até qé u ceké mé larté, késhillés juridike dhéné né vendimin Ministrit
Infrastrukturés dhe Transportit nr.prot. 4972 t& dt. 13.05.2019, konsiderohet se ankesa né fjale
trajton ¢éshtjen e njéjté dhe pér kété ka marré pérgjigje né vendimin nr.prot. 4972 t& dt. 13.05.2019,
késhtu qé mbéshtetur né kété dhe nenin 132 par.2 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrativ nuk éshté shqyrtuar pasi qé ankesa nuk éshté e pranueshme.

Prand.aj, né mbéshtetje té nenit 132 par.2 t& Ligjit nr. 05/1-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Ministri Infrastrukturés Transportit ka vendosur si né dispozitiv
té kétij vendimi dhe vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

-Kabinetit t& Ministrit;

-Zyrés té Sekretarit té Pérgjithshém;
-Parashtruesit t& kérkesés;
-Departamentit té Transportit Tokésor;
-Zyrés sé Arkivit t& MI -sé.
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